Universidade Federal do Oeste do Pará

Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas

Coordenação de Engenharia Sanitária e Ambiental em Novo Progresso – PA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA VINCULAÇÃO DE PROFESSOR

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

Edital 01 de 30 de junho de 2022. A Coordenação de Engenharia Sanitária e Ambiental do Município
de Novo Progresso, instituída pela Portaria nº 02 de 19 de março de 2021, para a realização do
certame regido pelo Edital nº 01 30 de junho de 2022, publicado no site do ICTA, suas retificações
e ávidos complementares – vagas para professor Formador do Curso de Engenharia Sanitária e
Ambiental a ser ofertado em Novo Progresso - PA.

 RESOLVE:

1. DIVULGAR o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado Para Vinculação de
Professor:

Disciplina Nome do Candidato Colocação Final

Geoinformação Aplicada /
Geoprocessamento (60h)

WILDES CLEY DA SILVA DINIZ 1

RODOLFO MADURO ALMEIDA 2

Química Geral (60h) LUCINEWTON SILVA DE MOURA 1

MANOEL BENTES DOS SANTOS FILHO 2

TULIO SILVA LARA 3

Liminologia (60h) LEIDIANE LEAO DE OLIVEIRA 1

ANDREIA CAVALCANTE PEREIRA 2

Poluição de Ambientes Aquáticos (60h) ROSE CALDAS DE SOUZA MEIRA 1

RUY BESSA LOPES 2

Meteorologia e Climatologia (60h) LEIDIANE LEAO DE OLIVEIRA 1

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 2

Avaliação de Impactos Ambientais (60h) JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR 1

JOSE MAX BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 2

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 3

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 4

THULLA CHRISTINA ESTEVES 5

RAYRA BRANDÃO DE LIMA 6

Tecnologias Limpas (45h) JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR 1

ROSE CALDAS DE SOUZA MEIRA 2

RUY BESSA LOPES 3

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 4

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 5

RAYRA BRANDÃO DE LIMA 6

Física I (60h) MAURO ALEXANDRE PAULA DE SOUSA 1

KHAYTH MARRONNY RABELO NAGATA 2

Cálculo II (60h) MAURO ALEXANDRE PAULA DE SOUSA 1

LUCINEWTON SILVA DE MOURA 2

KHAYTH MARRONNY RABELO NAGATA 3

RODOLFO MADURO ALMEIDA 4

Universidade Federal do Oeste do Pará

Instituto de Ciências e Tecnologia das Águas

Coordenação de Engenharia Sanitária e Ambiental em Novo Progresso – PA

Disciplina Nome do Candidato Colocação Final

Física Geral (60h) MAURO ALEXANDRE PAULA DE SOUSA 1

MANOEL BENTES DOS SANTOS FILHO 2

KHAYTH MARRONNY RABELO NAGATA 3

Qualidade da Água (45h) RUY BESSA LOPES 1

JOSE MAX BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR 2

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 3

Gestão de resíduos (60h) JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR 1

ROSE CALDAS DE SOUZA MEIRA 2

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 3

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 4

Gestão de unidades de conservação (45h) RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 1

Química Ambiental (60h) ISRAEL NUNES HENRIQUE 1

LUCINEWTON SILVA DE MOURA 2

MANOEL BENTES DOS SANTOS FILHO 3

Gestão de Bacias Hidrográficas (60h) LEIDIANE LEAO DE OLIVEIRA 1

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES 2

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 3

Cálculo Numérico (45h) LUCINEWTON SILVA DE MOURA 1

RODOLFO MADURO ALMEIDA 2

Saúde e Segurança do Trabalho (45h) JOSÉ CLÁUDIO FERREIRA DOS REIS JUNIOR 1

Física II (60h) MAURO ALEXANDRE PAULA DE SOUSA 1

KHAYTH MARRONNY RABELO NAGATA 2

____________________________________

Mauro Alexandre Paula de Sousa
Coordenador do Curso de Engenharia

Sanitária e Ambiental Forma Pará Ufopa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/08/2022

FICHA DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO Nº RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado
/2022 - ICTA (11.01.47)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/08/2022 09:03 )
MAURO ALEXANDRE PAULA DE SOUSA

COORDENADOR DE CURSO

ICTA (11.01.47)

Matrícula: 3050631

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 1 2022 FICHA DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO 11/08/2022

código de verificação: 70423ce356

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf